
DATA: 16/10/2024                                                                                                                   030/2024 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÉ 
CNPJ 18.239.616/0001-85 

Praça Dr Passos Maia, 260 | 37.177-000 | Centro | Guapé-MG 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guapé/MG – Publicação do Extrato do 
Termo de Ratificação do Objeto: Aquisição de materiais  e contratação de serviços 
para reparo e manutenção na rede de internet do setor administrativo do SAAE/ 
Guapé. Ratifico a Dispensa de Licitação Nº-0041/2024, em favor da contratação das 
empresa, DIEGO RIBEIRO, CNPJ: 49.197.625/0001-84 no Valor total: 3.186,50 ( 
Três mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos) - Guapé/MG, 16/10/2024. 
Edson Pádua Pereira de Toledo - Diretor Geral do SAAE. 
__________________________________________________________________ 
 
SAAE GUAPÉ-MG. Torna público que realizará processo licitatório na modalidade 
Dispensa              Nº. 0042/2024, menor preço global. Objeto: “Aquisição de três 
aparelhos de telefone fixo para a atender as demadas dos serviços do SAAE, 
Guapé/MG, perante a necessidade de realizar a migração dos serviços de voz, da 
linha telefônica da operadora prestadora de serviços do SAAE/Guapé”, conforme as 
especificações contidas nos Anexos deste Edital”. Data limite  para apresentação  da 
proposta e documentação: 21/10/2024 às 17:00 horas.O Edital está à disposição dos 
interessados na sede do SAAE,Guapé/MG., Rua Dr. Joaquim Coelho Filho N°-
280,centro –  no endereço eletrônico para o envio: saaeguapelicitacao@gmail.com, 
e  https://saaeguape.mg.gov.br/,   Guapé/MG, 16  de Outubro de 2024. 
__________________________________________________________________    
                                                                                       
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guapé/MG – Publicação do Extrato de 

Contrato. Partes: LOURENÇO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME , 

contratada -CNPJ: 64.456.353/0001-83 e SAAE/Guapé/MG,-CNPJ: 

21.420.641/0001-75 contratante. Objeto: Aquisição de materiais  de construção para 

a construção de uma caixa de contenção na elevátoria de esgoto localizado no 

Bairro Cândido Barbosa, município de Guapé/MG. Com o valor glabal de 10.753,35 ( 

Dez mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos) Vigência: De 2 

(dois) meses. Dotação orçamentaria, 03.01.01.17.512.0449.4.009 – Operação e 

Manutenção dos Sistemas de Esgoto – 339030 – Material de Consumo – Ficha:75, 

Fonte: 1501. Data da assinatura: Guapé/MG., 14 de Outubro de 2024. Publicado em 

saaeguape-mg.portaltp.com.br                                        

__________________________________________________________________ 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guapé/MG – Publicação do Extrato de 

Contrato. Partes: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, contratada -

CNPJ: 86.573.904/0001-21 e SAAE/Guapé/MG,-CNPJ: 21.420.641/0001-75 

contratante. Objeto: Aquisição de materiais  de construção para a construção de 

uma caixa de contenção na elevátoria de esgoto localizado no Bairro Cândido 

Barbosa, município de Guapé/MG. Com o valor glabal de 381,60 ( Trezentos e 

oitenta e um reais e sessenta centavos) Vigência: De 2 (dois) meses. Dotação 

orçamentaria, 03.01.01.17.512.0449.4.009 – Operação e Manutenção dos 

https://saaeguape.mg.gov.br/


DATA: 16/10/2024                                                                                                                   030/2024 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÉ 
CNPJ 18.239.616/0001-85 

Praça Dr Passos Maia, 260 | 37.177-000 | Centro | Guapé-MG 

Sistemas de Esgoto – 339030 – Material de Consumo – Ficha:75, Fonte: 1501. 

Data da assinatura: Guapé/MG., 15 de Outubro de 2024. Publicado em saaeguape-

mg.portaltp.com.br             

________________________________________________________________ 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guapé/MG – Publicação do Extrato de 

Contrato. Partes: DINALAB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, contratada -CNPJ: 

32.578.926/0001-55 e SAAE/Guapé/MG,-CNPJ: 21.420.641/0001-75 contratante. 

Objeto: Aquisição de  produtos para atender as demandas do Laboratório  da  ETA 

do SAAE do município de Guapé/MG. Com o valor glabal de 4.737,28 ( Quatro mil, 

setecentos e trinta e sete reais e vinte e oito centavos) Vigência: De 12 (doze) 

meses. Dotação orçamentaria,03.01.01.17.512.0447.4.008 Operação e 

Manutenção dos Sistemas de Água – 339030 – Material de consumo – Ficha:61, 

Fonte: 1501; 03.01.01.17.511.0447.4.003 – Operação e Manutenção dos Sistemas 

de Água Aparecida do Sul – 339003 – Material de Consumo – Ficha: 31 – 

Fonte:1501. Data da assinatura: Guapé/MG., 15 de Outubro de 2024. Publicado em 

saaeguape-mg.portaltp.com.br                                                                 

 


		2024-10-16T17:18:14-0300




